
 

 

Fieramosca: Una scuola da vivere per imparare a vivere 

Via Zanardelli, 3 – 76121                                                                              Tel./Fax. 0883-349454 

Bamm07800n@istruzione.it                                                                                                Bamm07800n@pec.istruzione.it 

Barletta, lì la data del protocollo 

Determina n. 31 

All’Albo  

Al Sito – Amministrazione trasparente 

  

 
Oggetto Determina a contrarre del Dirigente scolastico –  Noleggio autobus per Viaggi 

di istruzione del 24/04/2024 a Grotte di Pertosa e 30/04/2024 a 

Metaponto – Oasi San Giuliano. Trattativa sul MEPA. 

CIG B0B9D6D149 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi” e  ss.mm.ii.;  

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 

concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 

59;  

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la 

riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa";  

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

Pubbliche” e s.m.i.;  

 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

 

VISTA la delibera di approvazione n. 72 del CDI del 12/3/2019 del 

regolamento di acquisto di beni e servizi ai sensi dell’art. 45 del D.I. 

129/ del 28/8/2018  

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma 

Annuale per l’esercizio finanziario 2024;  

 

VERIFICATA la copertura finanziaria dal Direttore dei Servizi Generali ed 

Amministrativi;  

SCUOLA SECONDARIA DI 1° grado "E. FIERAMOSCA" - C.F. 81002150720 C.M. BAMM07800N - AEFTWM1 - Area Organizzativa Omogenea 2022 - Ufficio protocollo

Prot. 0001568/U del 15/03/2024 13:26

mailto:Bamm07800n@istruzione.it
mailto:Bamm07800n@pec.istruzione.it


 

 

Fieramosca: Una scuola da vivere per imparare a vivere 

Via Zanardelli, 3 – 76121                                                                              Tel./Fax. 0883-349454 

Bamm07800n@istruzione.it                                                                                                Bamm07800n@pec.istruzione.it 

 

CONSIDERATO  

 

il regolamento relativo alle visite guidate e ai viaggi d’istruzione 

dell’istituto; 

CONSIDERATO che è necessario dotarsi del servizio indicato nell’oggetto; 

 

VISTO 

 

l’art. 17, comma 2 del D. L.gs 36/2023;  

 

VISTO 
 

VISTA 

l’art. 49 co 6  D. L.gs 36/2023; 

 

la richiesta di invito alla presentazione di Manifestazione di interesse 

viaggi di istruzione ed uscite didattiche di cui al prot.n. 192 del 

13/01/2024; 

 

 

VISTE   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERATO 

 

 

 

CONSIDERATO 

 

 

CONSIDERATO 

le manifestazioni di interesse pervenute da : M.D. Viaggi di Diaferio 

Marco & C. SNC Via Maggiore Galliano, 15 76016 Margherita di Savoia, 

C.F. DFR MRC 65P08 E946Y, P.IVA 02177800717 nota prot. N.403 del 

25/01/2024– NOLEGGIO AUTOBUS SANTE BRUNO Via Giglio 41 74014 

SPINAZZOLA(BT), C.F. BRN SNT 51A17 I907R, P. IVA 00480580729 

nota prot. N. 359 del 24/01/2024  –  Agenzia   Viaggi e Turismo MANTS 

VIAGGI Via La Fiera,  15   76014   Spinazzola (BT),      C.F.  GLN MMD 

56M45 I907X,     P.IVA 06663340724,   nota prot. n.358 del 

24/01/2024  – Impresa Artigiana di RENNA PAOLO Viale zona PIP SNC, 

85026 Palazzo San Gervasio (PZ), C.F. RNN PLA 78H17 L738O,     P. 

IVA 01821920764,   nota prot.   n. 401  del 25/01/2024    –   

PRIMATOUR    ITALIA SRL,   Via Agnina 291, ROMA, C.F. 

SCHSMN84L29H501O,   P. IVA    09810351008,     nota   prot. n.404  

del 25/01/2024;  

 

che   l’ultimo   fornitore     affidatario  di servizi della medesima 

categoria merceologica  è   MD VIAGGI   di   Diaferio   Marco    &  C.   

SNC – 76016  MARGHERITA DI SAVOIA; 

 

 

che  l’offerta più conveniente per il pacchetto richiesto è stata   

presentata da NOLEGGIO AUTOBUS SANTE BRUNO, C.F. BRN SNT 

51A17 I907R, Via Giglio 41 74014 SPINAZZOLA (BT), a seguito della 

manifestazione di interesse;   

 

che il fornitore del servizio è presente sul MEPA; 

  

 

CONSIDERATO  

 

 

 

il principio di rotazione di cui all’art. 49 d.lgs.36/2023 in ragione della 

accertata convenienza dell’offerta; 

 

 

mailto:Bamm07800n@istruzione.it
mailto:Bamm07800n@pec.istruzione.it


 

 

Fieramosca: Una scuola da vivere per imparare a vivere 

Via Zanardelli, 3 – 76121                                                                              Tel./Fax. 0883-349454 

Bamm07800n@istruzione.it                                                                                                Bamm07800n@pec.istruzione.it 

CONSIDERATA 

 

  

 

la necessità di procedere all’acquisto dei servizi di noleggio autobus 

in relazione ai viaggi di istruzione del 24/04/2024 a Grotte di Pertosa-

Padula e 30/04/2024 a Metaponto – Oasi San Giuliano; 

 

Tutto ciò, visto e rilevato, costituisce parte integrante della 

presente 

 

 

                               DETERMINA 

 

  

Di acquistare i seguenti servizi tramite la stipula di una trattativa diretta sul MEPA: 

1. N. 3  Autobus da 53 posti per n. 134 studenti + 10 docenti accompagnatori  – 

fornitore “BRUNO SANTE Noleggio Autobus”–IMPORTO STIMATO: € 2.054,55 + € 

205,45 (IVA 10%); 

2. L’importo  stimato per l’acquisto è pertanto pari ad € 2.054,55 + € 205,45 (iva 10%) 

per un totale di  € 2.260,00. Tale somma è imputata al programma annuale 2024 nel seguente 

modo: - A.A05/1 Visite e Viaggi d’istruzione.  

Art. 4 

Di nominare il Dirigente Scolastico, Prof. Francesco Saverio Messinese, quale Responsabile Unico 

del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs.36/2023. 

 

Art. 5 

La pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 

sensi  della normativa sulla trasparenza.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Francesco Saverio Messinese 

Documento firmato digitalmente 
ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale 

e normativa connessa 
 

 

mailto:Bamm07800n@istruzione.it
mailto:Bamm07800n@pec.istruzione.it

		2024-03-15T13:24:27+0100
	MSSFNC66L28A669H




